

Uds.	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO		HUMECO		INSPROVET, S.L.	
		Precio unitario (IVA no incluido)	Importe Total (IVA no incluido)	Precio unitario (IVA no incluido)	Importe Total (IVA no incluido)	Precio unitario (IVA no incluido)	Importe Total (IVA no incluido)
2.400	OPERACIONES DE MANTENIMIENTO DISPOSITIVO TIPO DERMOJET®	20,00 €	48.000,00 €	19,00 €	45.600,00 €	16,00 €	38.400,00 €
RECAMBIOS							
400	Recambio arandela teflón	4,00 €	1.600,00 €	3,95 €	1.580,00 €	3,00 €	1.200,00 €
10	Recambio asiento pastilla	20,40 €	204,00 €	20,00 €	200,00 €	16,00 €	160,00 €
10	Recambio asiento válvula	18,00 €	180,00 €	17,80 €	178,00 €	15,00 €	150,00 €
10	Recambio bolas	0,95 €	9,50 €	0,92 €	9,20 €	0,89 €	8,90 €
10	Recambio botón de suelta	42,00 €	420,00 €	41,00 €	410,00 €	35,50 €	355,00 €
10	Recambio cabeza eyección descubierta	75,00 €	750,00 €	74,00 €	740,00 €	62,35 €	623,50 €
10	Recambio caja de bolas	50,00 €	500,00 €	49,00 €	490,00 €	35,85 €	358,50 €
10	Recambio cara soporte	12,00 €	120,00 €	11,80 €	118,00 €	8,95 €	89,50 €
10	Recambio casquillo palanca	11,00 €	110,00 €	10,95 €	109,50 €	8,15 €	81,50 €
10	Recambio conjunto pistón	108,00 €	1.080,00 €	107,00 €	1.070,00 €	80,50 €	805,00 €
10	Recambio cuerpo descubierto	182,00 €	1.820,00 €	180,00 €	1.800,00 €	10,50 €	105,00 €
1.500	Recambio filtro fino	3,10 €	4.650,00 €	3,10 €	4.650,00 €	2,15 €	3.225,00 €
1.500	Recambio filtro grueso	3,10 €	4.650,00 €	3,10 €	4.650,00 €	2,15 €	3.225,00 €
180	Recambio inyector rubí	16,00 €	2.880,00 €	15,90 €	2.862,00 €	11,15 €	2.007,00 €
10	Recambio junta dentro collarín	3,50 €	35,00 €	3,45 €	34,50 €	2,65 €	26,50 €
400	Recambio junta tórica cabeza	4,20 €	1.680,00 €	4,10 €	1.640,00 €	3,25 €	1.300,00 €
2.400	Recambio junta tórica R3 pistón	4,30 €	10.320,00 €	4,25 €	10.200,00 €	4,00 €	9.600,00 €
10	Recambio junta tórica R7 (dep. inferior)	3,60 €	36,00 €	3,55 €	35,50 €	2,95 €	29,50 €
10	Recambio junta tórica superior depósito	4,80 €	48,00 €	4,75 €	47,50 €	4,21 €	42,10 €
600	Recambio muelle palanca	11,50 €	6.900,00 €	11,40 €	6.840,00 €	8,95 €	5.370,00 €
10	Recambio muelle botón	3,00 €	30,00 €	2,95 €	29,50 €	2,75 €	27,50 €
100	Recambio muelle principal	10,00 €	1.000,00 €	9,95 €	995,00 €	6,95 €	695,00 €
10	Recambio muelle válvula	4,00 €	40,00 €	3,95 €	39,50 €	3,35 €	33,50 €
30	Recambio palanca armamento	40,00 €	1.200,00 €	39,90 €	1.197,00 €	28,95 €	868,50 €
200	Recambio protector delantero	7,50 €	1.500,00 €	7,45 €	1.490,00 €	5,85 €	1.170,00 €
10	Recambio tornillo palanca armamento	18,00 €	180,00 €	17,95 €	179,50 €	12,75 €	127,50 €
10	Recambio tubo depósito	7,30 €	73,00 €	7,25 €	72,50 €	6,15 €	61,50 €
10	Recambio tuerca cara soporte	16,00 €	160,00 €	15,95 €	159,50 €	12,95 €	129,50 €
10	Recambio tuerca cierre superior	55,00 €	550,00 €	54,95 €	549,50 €	38,85 €	388,50 €
10	Recambio tuerca de pastilla	34,00 €	340,00 €	33,95 €	339,50 €	22,89 €	228,90 €
105	Recambio válvula	12,00 €	1.260,00 €	11,95 €	1.254,75 €	9,25 €	971,25 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)			92.325,50 €	89.570,45 €		71.863,65 €	
Impuesto sobre el Valor Añadido			19.388,36 €	18.809,79 €		15.091,37 €	
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)			111.713,86 €	108.380,24 €		86.955,02 €	

BAJA TEMERARIA	BAJA RESPECTO A LA OTRA OFERTA
Cuando concurren dos licitadores, la que sea inferior en más de 20 unidades porcentuales a la otra oferta.	-19,77%
NO HAY BAJA TEMERARIA, la bajada es del 19,77%	

		HUMECO	INSPROVET, S.L.
PUNTUACIÓN TOTAL		75,36	100,00
PRECIO		HUMECO	INSPROVET, S.L.
X = 100-((n/a)-1)*100		75,36	100,00
n = importe de la oferta a valorar		89.570,45	71.863,65
a = importe de la oferta más económica		71.863,65	71.863,65
PUNTOS PRECIO		75,36	100,00